



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

B.M. CORPORATION A/S
STYKGODSVEJ 7, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. maj 2017

Connie Nørgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	B.M. Corporation A/S Stykgodsvej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 11 42 66 38 Stiftet: 1. juli 1987 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunnar Fantoft Connie Nørgaard Per Kjær Nielsen
Direktion	Gunnar Fantoft
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat.....	4.991	7.167	11.219	10.816	20.050
Finansielle poster, netto.....	13.881	-9.970	-12.861	-7.473	1.100
Årets resultat før skat.....	17.778	-3.692	1.458	6.013	23.312
Årets resultat.....	13.545	-3.223	1.723	5.021	17.674
Balance					
Balancesum.....	134.158	143.282	153.318	140.968	152.554
Egenkapital.....	99.746	84.273	89.994	103.097	119.207
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-105	-189	0	-270	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	10	9	9	8	7
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	74,3	58,8	58,7	73,1	78,1
Egenkapitalforrentning.....	14,7	Neg.	1,8	4,5	15,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet handler med byggevarer til det norske marked. Hovedprodukterne er Scanblokk, tørmørtler, gips, cement og isolering. Målgrupperne er hovedsageligt byggevareforretninger, typehusvirksomheder, elementfabrikker, tømmerhandlere, enkelte producenter samt entreprenører og anlægsgartnere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten på det norske marked har i 2016 været stabil. Den norske krone har været i positiv udvikling i 2016, dog et stykke fra "normalt" niveau, og har bidraget til et for selskabet pænt resultat. Vi betragter resultatet for 2016 som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets forretningsgrundlag og driftsrisiko er i høj grad knyttet til evnen til at opretholde stærk markedspositionering af produkterne og stabilitet på leverandørsiden med stadigt konkurrencedygtige priser.

Aktiviteterne på det norske marked indebærer risici ved større udsving i valutakursen. Den kommercielle valutarisiko ved fakturering i norske kroner er ikke afdækket.

Selskabets rentebærende gæld er minimal og ændringer i renteniveauet, vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen i selskabet.

Forventninger til fremtiden

Markedet er stabilt, og selskabet forventer en stigning i omsætningen for 2017, hvis den norske krone holder sig på niveau 80-82. På skrivende stund er den norske krone dog under pres og lidt nedadgående på grund af fald i oliepriserne. Forventningerne er dog, at den kommer på niveau igen i løbet af sommeren.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		14.213.139	13.404.105
Personaleomkostninger.....	1	-9.065.089	-6.111.560
Af- og nedskrivninger.....		-156.990	-125.484
DRIFTSRESULTAT		4.991.060	7.167.061
Res. af kapitalandele i datter- og ass. virksomheder.....		-1.094.163	-888.992
Andre finansielle indtægter.....	2	14.698.879	1.700.932
Andre finansielle omkostninger.....		-817.624	-11.671.419
RESULTAT FØR SKAT		17.778.152	-3.692.418
Skat af årets resultat.....	3	-4.232.698	469.691
ÅRETS RESULTAT	4	13.545.454	-3.222.727

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		161.636	213.776
Materielle anlægsaktiver.....	5	161.636	213.776
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		38.314.564	41.970.481
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.757.015	1.981.232
Andre værdipapirer.....		47.898	46.162
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		17.894.918	14.418.483
Finansielle anlægsaktiver.....	6	58.014.395	58.416.358
ANLÆGSAKTIVER.....		58.176.031	58.630.134
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.322.116	12.960.930
Varebeholdninger.....		6.322.116	12.960.930
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.280.680	1.907.814
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		65.860.408	66.367.350
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		620.395	620.395
Udskudte skatteaktiver.....	7	29.000	1.520.300
Andre tilgodehavender.....		610.832	745.285
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	422
Tilgodehavender.....		69.401.315	71.161.566
Likvide beholdninger.....		258.414	529.237
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		75.981.845	84.651.733
AKTIVER.....		134.157.876	143.281.867

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....	8	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		32.716.405	36.390.541
Overført overskud.....		51.529.856	47.382.428
Forslag til udbytte.....		15.000.000	0
EGENKAPITAL.....		99.746.261	84.272.969
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		182.450	0
Hensættelser til kapitalandele i associerede virksomheder.....		551.654	531.250
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		734.104	531.250
Gæld til pengeinstitutter.....		4.375.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	4.375.000	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	639.059	0
Gæld til pengeinstitutter.....		17.949.077	42.854.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.320.645	9.155.790
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.020.820	2.729.543
Skyldig selskabsskat.....		2.758.739	0
Anden gæld.....		2.614.171	3.737.446
Kortfristede gældsforpligtelser.....		29.302.511	58.477.648
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		33.677.511	58.477.648
PASSIVER.....		134.157.876	143.281.867
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Afledte finansielle instrumenter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	36.390.541	47.382.428	0	84.272.969
Valutakursreguleringer.....		1.927.838			1.927.838
Forslag til årets resultatdisponering.....		-5.601.974	4.147.428	15.000.000	13.545.454
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	32.716.405	51.529.856	15.000.000	99.746.261

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat.....	13.545.454	-3.222.727
Årets afskrivninger tilbageført.....	156.990	125.481
Resultat af associerede selskaber.....	412.315	860.049
Resultat af tilknyttede selskaber.....	681.848	28.944
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.232.698	-469.691
Øvrige reguleringer.....	-1.740	-2.346
Betalt selskabsskat.....	17.763	76.262
Ændring i varebeholdninger.....	6.638.814	4.457.621
Ændring i tilgodehavender.....	532.855	-11.705.889
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-7.653.082	887.375
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	18.563.915	-8.964.921
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-104.850	-188.749
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-3.537.041	2.539.437
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-3.641.891	2.350.688
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	5.000.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	4.712.945	6.752.200
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	9.712.945	6.752.200
ÆNDRING I LIKVIDER.....	24.634.969	137.967
Likvider 1. januar.....	-42.325.632	-42.463.599
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-17.690.663	-42.325.632
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	258.414	529.237
Gæld til pengeinstitutter.....	-17.949.077	-42.854.869
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-17.690.663	-42.325.632

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2015: 9)			
Løn og gager.....	8.186.578	5.152.683	
Pensioner.....	591.953	568.462	
Andre omkostninger til social sikring.....	37.368	36.223	
Andre personaleomkostninger.....	249.190	354.192	
	9.065.089	6.111.560	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.587.475	1.312.843	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	13.111.404	388.089	
	14.698.879	1.700.932	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.741.398	-76.391	
Regulering af udskudt skat.....	1.491.300	-497.000	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	103.700	
	4.232.698	-469.691	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	15.000.000	0	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	-5.601.974	5.291.390	
Overført resultat.....	4.147.428	-8.514.117	
	13.545.454	-3.222.727	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		827.754	
Tilgang.....		104.850	
Kostpris 31. december 2016.....		932.604	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		613.978	
Årets afskrivninger		156.990	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		770.968	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		161.636	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	5.928.404	1.632.770
Afgang.....	0	-206.000
Kostpris 31. december 2016.....	5.928.404	1.426.770
Op- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	36.193.255	348.464
Valutakursregulering.....	1.827.025	100.812
Udloddet resultat.....	-6.136.500	0
Årets op- og nedskrivninger.....	653.558	-325.031
Andre reguleringer.....	0	206.000
Opskrivninger 31. december 2016.....	32.537.338	330.245
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2016.....	151.178	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2016.....	151.178	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	38.314.564	1.757.015

	Andre værdipapirer	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	18.186	19.085.151
Valutakursregulering.....	0	854.541
Tilgang.....	0	5.200.000
Afgang.....	0	-2.517.500
Kostpris 31. december 2016.....	18.186	22.622.192
Opskrivninger 1. januar 2016.....	27.976	0
Årets opskrivninger.....	1.736	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	29.712	0
Nedskrivninger 1. januar 2016.....	0	4.666.668
Årets regulering nedskrivninger.....	0	60.606
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2016.....	0	4.727.274
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	47.898	17.894.918

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BM Corporation Danmark A/S, Aalborg.....	9.370.425	-2.279.380	100,00 %
SFP af 2016 A/S, Aalborg.....	-6.286.837	-492.780	100,00 %
Rederiet Scan-Fjord AS, Norge.....	-1.003.770	-2.393.678	55,85 %
Scan International Spedition A/S, Aalborg.....	1.531.983	194.460	52,00 %
Scan Shipping Bergen AS, Norge.....	11.205.968	10.123.483	75,00 %
BMC Trading AS, Norge.....	24.495.031	-2.835.740	100,00 %
Global Product Group AS, Norge.....	-1.098.197	-265.344	90,00 %

NOTER

Note

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Scan Carrier A/S, Aalborg.....	-7.136.062	-174.568	50,00 %
BMC AS (Svelvik), Norge.....	5.271.043	-975.093	33,00 %

Udskudt skatteaktiv

7

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2016 kr.	2015 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver.....	29.000	16.300
Skattemæssigt underskud.....	0	1.504.000
	29.000	1.520.300
Udskudt skatteaktiv, 1. januar 2016.....	1.520.300	1.127.000
Tilgang i året.....	0	393.300
Tilbageført i året.....	-1.491.300	0
Udskudt skatteaktiv 31. december 2016.....	29.000	1.520.300

Virksomhedens udskudte skatteaktiv er indregnet i balance med 29 tkr. Skatteaktivet vedrører udelukkende midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver, og forventes realiseret de næstkommende regnskabsår.

Aktiekapital

8

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	0	5.014.059	639.059	2.375.000
	0	5.014.059	639.059	2.375.000

NOTER

	Note
Eventualposter mv. Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede produkter.	10
<p>Selskabet har givet tilsagn om finansiering af driften i dattervirksomhederne BM Corporation Danmark A/S og SFP af 2016 A/S i 2017.</p>	
Kautio Selskabet har stillet selvskyldnerkautio for dattervirksomheden BM Corporation Danmark A/S' engagement med pengeinstitut, maksimeret til 9.000 tkr. og for modervirksomheden GF Inveco A/S' engagement med pengeinstitut, maksimeret til 44.525 tkr.	
Huslejeforpligtelse Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 409 tkr.	
Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat.	
<p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GF Inveco A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen.	11
Nærtstående parter Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:	12
Bestemmende indflydelse Direktør Gunnar Fantoft og GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, der er hovedaktionær.	
Transaktioner med nærtstående parter Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
<p>Koncerninterne transaktioner med dattervirksomhederne elimineres i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed GF Inveco A/S. Urealiserede interne avancer ved samhandel koncerninternt elimineres ved indregning af dattervirksomhederne i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis.</p>	
Afledte finansielle instrumenter Selskabet har indgået en valutaswapaftale omkring salg/køb DKK/NOK. I forhold til valutakursen på NOK pr. 31. december 2016 har kontrakten en negativ værdi på 22 tkr. Kurstabet er indregnet i resultatopgørelsen.	13
Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernregnskabet for GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, CVR-nr. 20 60 83 90.	14
